MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 16/2025 - NAPNE/DREP/DGGA/RIFB/IFB

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES - SELEÇÃO DE MONITORES PARA ATENDIMENTO ESPECÍFICO DO NAPNE

A Diretora Geral do campus Gama do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria 724 RIFB/IFB de 31/07/2023
publicada no DOU em 01/08/2023, por meio do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas
(NAPNE), conforme o item 10 do Edital 16/2025 NAPNE/DREP/DGGA/RIFB/IFB,  torna público resultado das inscrições
de monitores para atendimento de alunos com necessidades educacionais específicas, para atuação no ano letivo de
2025, observado Art. 53, da Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017, do Instituto Federal de Brasília.

Resultado (HOMOLOGAÇÃO) das inscrições para monitoria NAPNE-2025

NOME CURSO MATRICULA HOMOLOGAÇÃO OBSERVAÇÃO

Fernanda Peres Rezende
Técnico em Alimentos

(integrado)
231022600041 Deferida

Giulia Goulart Moreira
Técnico em Alimentos

(integrado)
241022600010 Deferida

Maria Valentina Dos Santos
Lima

Técnico em Alimentos
(integrado)

231022600033 Deferida

Nicolly Eduarda Amaral do
Nascimento

Técnico em Alimentos
(integrado)

241022600009 Indeferida
Não cumpriu o

item 3.2 do edital

Sabrina alves da silva
Técnico em Alimentos

(integrado)
231022600042 Deferida

Wattussy Holanda Gomes
Técnico em Alimentos

(integrado)
241022600014 Indeferida

Não cumpriu o
item 3.2 do edital

Maria Eduarda Fernandes de
Azevedo

Tecnólogo em
Alimentos

251020290008 Deferida

Nathana Mourão Moura
Tecnólogo em

Alimentos
201026610031 Deferida

Sabrynna Lara Martins
Magalhães

Tecnólogo em
Alimentos

251026610002 Indeferida
Não cumpriu o

item 3.2 do edital

Thaís Neves dos Santos
Tecnólogo em

Alimentos
241026610004 Deferida

Aline Araújo de Freitas
Bacharelado em
Administração

232028600030 Deferida

DANIEL DA COSTA
OLIVEIRA

Bacharelado em
Administração

242028600007 Deferida

João Victor Dias de Souza
Porto

Bacharelado em
Administração

222028600013 Deferida

Letycia Barbosa Cruz
Bacharelado em
Administração

242028600015 Deferida

Maria Eduarda Gesteira
Mariano

Bacharelado em
Administração

202028600004 Deferida

Paulo Eduardo Maia de
Paula Souza

Bacharelado em
Administração

212028600021 Deferida

Letícia da Silva Alves
Técnico em

Administração
(Subsequente)

242024280032 Deferida

Ralhimer Gadilha Brito
Técnico em

Administração
(Subsequente)

251024280062 Indeferida
Não cumpriu o

item 3.2 do edital

Victor Augusto  Ribeiro Silva
Técnico em

Administração
(Subsequente)

231022620014 Deferida

Janderson rocha dos santos
Técnico em Logística

(Subsequente)
242024100033 Deferida

João Guilherme Côrte
Barbosa

Tecnólogo em Logística 241026600014 Deferida

Raymon Pinheiro do
Nascimento

Tecnólogo em Logística 241026600016 Deferida

Adriele Paula da Cunha
Rosado

Licenciatura em
Química

201028100034 Deferida

Elias Carneiro Lima
Licenciatura em

Química
221028100042 Deferida

Emily Dourado Gomes
Licenciatura em

Química
211028100020 Deferida

Júlio César Rodrigues
Arantes

Licenciatura em
Química

251028100013 Indeferida
Não cumpriu o

item 3.2 do edital

Luana Xavier Cardoso
Licenciatura em

Química
191028100035 Deferida

Luiz Felipe Gomes Castro
Licenciatura em

Química
221028100015 Deferida

Sheila Maria dos Santos
Licenciatura em

Química
221028100023 Indeferida

Não cumpriu o
item 3.2 do edital

Amilton de Sena Menezes
Técnico em Química

(integrado)
231022620035 Indeferida

Não cumpriu o
item 3.2 do edital

Ana Clara Tavares Lucena
Técnico em Química

(integrado)
231022620019 Deferida

Ana Isabel Souza camelo
Técnico em Química

(integrado)
231022620005 Deferida

Camila Couto de Souza
Técnico em Química

(integrado)
231022620037 Indeferida

Não cumpriu o
item 3.2 do edital

Gabriel Carvalho Silva
Técnico em Química

(integrado)
231022620041 Deferida

Jhonatan Rafael Conceição
souto

Técnico em Química
(integrado)

231022620021 Indeferida
Não cumpriu o

item 3.2 do edital

José Airton Barros Alves
Técnico em Química

(integrado)
231022620030 Deferida

Larissa Pessoa de Souza
Técnico em Química

(integrado)
231022620033 Deferida

Laryssa Siqueira Dos Santos
Vieira

Técnico em Química
(integrado)

231022620007 Indeferida
Não cumpriu o

item 3.2 do edital

Luiz Davi Oliveira Lima
Técnico em Química

(integrado)
231022620028 Indeferida

Não cumpriu o
item 3.2 do edital

Maria Eduarda Almeida
Martins

Técnico em Química
(integrado)

231022620036 Deferida

Maryane Chagas Milhomem
Técnico em Química

(integrado)
231022620032 Deferida

Pedro Silva Couto Arcanjo
Técnico em Química

(integrado)
231022620013 Deferida

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de AndradeAndresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 28/04/2025 09:32:40.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 28/04/2025. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

614006
43ed121109

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

None

	Documento assinado eletronicamente por: